
COMUNE DI MARSCIANO
        PROVINCIA DI PERUGIA 

        

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 300 
DEL 15/10/2024 

Oggetto:
ELEZIONI  DEL PRESIDENTE DELLA  GIUNTA  REGIONALE E  DELL'ASSEMBLEA
LEGISLATIVA DELL'UMBRIA DI  DOMENICA 17 E LUNEDÌ  18  NOVEMBRE 2024.-
DETERMINAZIONE  SPAZI  DESTINATI  ALLE  AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA
ELETTORALE. 

L’anno 2024 il giorno 15 del mese di Ottobre alle ore 16:30 e seguenti, in Marsciano nella 

Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori:

Presente / Assente

MORETTI MICHELE Sindaco Presente

PEZZANERA SERGIO Vice Sindaco Presente

BERTI SERGIO Assessore Presente

CAPOCCIA MICHELE Assessore Presente

MONTAGNOLI SIMONA Assessore Presente

TOMASSONI CHIARA Assessore Presente

Presenti n: 6 Assenti n: 0  

Essendoci il numero legale per la validità della seduta, assume la presidenza il  Il Sindaco Moretti

Michele, che dichiara aperta la seduta alla quale partecipa il  Vice Segretario Elena Marcucci che

redige, altresì, il verbale dell’adunanza con l’ausilio della Sig.ra Donatella Alunni.



LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che:

- con decreto del  Presidente della  Giunta  Regionale in   data 21/09/2024 n.  40 sono stati

convocati  i comizi per l’elezione  dell’Assemblea legislativa e  del Presidente della Giunta

regionale  per le giornate di domenica 17 novembre e lunedì 18 Novembre 2024;

- ai sensi dell’art. 2 della legge 4.4.1956 n. 212, come modificato dalla legge 24.4.1975 n.

130,  la Giunta Comunale tra il 33° ed il 30° giorno precedente quello fissato per le elezioni

deve provvedere a stabilire in ogni centro abitato, con popolazione residente superiore a 150

abitanti, speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente

all’affissione  degli  stampati,  dei  giornali  murali  od altri   e  dei  manifesti  di  propaganda

elettorale;

- il citato art. 2 della legge 212/56 prevede, altresì, che gli spazi debbano essere almeno uno e

non più di tre per i centri abitati con popolazione da 150 a 3.000 abitanti ed almeno tre e non

più di dieci per i centri abitati con popolazione da 3.001 a 10.000 abitanti;

Visto l’art.1, comma 400, lett.h) della legge 27.12.2013 n. 147, che ha stabilito l’abolizione della

cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la relazione del Responsabile dell’Area Anagrafe Elettorale, Dott.ssa Lucia Padiglioni datata

08/10/2024,  da  cui  risulta  la  seguente  popolazione  residente  nei  centri  abitati  del  Comune  di

Marsciano:

MARSCIANO CENTRO 6200
AMMETO “ 2279
SCHIAVO “ 806
PAPIANO “ 339

PAPIANO STAZIONE 155
CERQUETO “ 624
MORCELLA “ 198

SAN VALENTINO “ 173
SPINA “ 634

CASTIGLIONE D. VALLE “ 516
SAN BIAGIO D.VALLE “ 600

BADIOLA “ 362
VILLANOVA “ 269

    

Ritenuto pertanto di determinare in numero di tre gli  spazi per Marsciano capoluogo ed in numero

di uno per ciascuno dei restanti n. 14 centri abitati; 

Visti  i seguenti pareri, resi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. - D.Lgs. 18/08/2000 n.

267, apposti sulla proposta di deliberazione e di seguito integralmente riportati:



� parere  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Segretario  Generale  Dr.ssa  Roberta  Isidori:

“Favorevole”;

A voto unanime espresso nelle forme di legge;

DELIBERA

1– Stabilire, ai sensi della normativa richiamata in premessa, gli spazi da destinare alle affissioni di

propaganda  elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano alle consultazioni  elettorali di cui

trattasi, indette nelle giornate di domenica 17 novembre e lunedì 18 Novembre 2024, come appresso

indicato:

-  numero tre spazi per Marsciano Capoluogo e numero uno per ciascuno dei restanti n.
12 centri abitati;

2 – Dare atto che gli spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale, come individuati al

punto 1) sono stabiliti nelle vie e piazze di cui alla relazione del Responsabile dell’Area Lavori

Pubblici Manutenzione e Ambiente - Ing. Mario Brizi in data 10/10/2024 come appresso indicato:

      

Località Indrizzo 

Marsciano Via F.lli Ceci            

Marsciano Piazza Placido Rizzotto

Marsciano Zona Ind. (Via Carlo Faina)          

Ammeto Via Tuderte          

Schiavo Via Giovanni XXIII        

Papiano Viale Vittorio Veneto     

Papiano Stazione     Borgo S. Caterina

San Valentino della Collina Viale Vittorio Emanuele

Villanova            Viale  XXIV  maggio  (Area  Campo

sportivo)

Badiola              Borgo XIV Settembre

S.Biagio della .Valle    Via IV novembre

Spina                Via Marzabotto

Castiglione d.Valle Strada  della  Pietraia  (Area  Campo

Sportivo)

Cerqueto              Via 2 Giugno              

Morcella              Via Balucani

   

       3 - Dichiarare, sempre a voto unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L.  approvato con D.lgs 267/2000.

 Il Sindaco Il Vice Segretario 

Moretti Michele Elena Marcucci 


